BLINDNIETGERÄTE
für den industriellen Einsatz
Meister der Verbindung
Professionelle und sichere Ver­
bindungen von Werkstücken
dank präziser Blindnietsetzgeräte.
Sehr schnelle Verarbeitung
Dank der patentierten QuickRiv

Datum und Uhrzeit zu jeder
Vernietung
 Typenbezeichnung: RBPF-xxxx
Programmierbares
Akku-Blindnietgerät
Kraftsensor
Prozessdokumentation
(Kraft/Weg)
Optional:
Barcodescanner & WLAN
•	 �Programmierbar via USB mit
HST-Tool-Manager
•	 Programmierbare Parameter:
•	 Kraft
•	 Strom
•	 Weg
•	 Geschwindigkeit
•	 Zeit
•	 �Mehrstufige Programmierung
(6 Stufen)
•	 QuickRiv Technology
•	 Griff-Vibrationsalarm
•	 Mehrstufige Status-LED
•	 Intelligentes Akkumanagement
•	 OLED-Display
•	 Blindnietzähler
•	 �Recovery
(Zählspeicher-Funktion)
•	 100 individuelle Programme
•	 �Min. 150.000 Ergebnisse inkl.
Setzkurve (Kraft/Weg) werden
im Werkzeug gespeichert
•	 �Prozessdokumentation
und Qualitätsprüfung mit
Kraft/Weg Kurve
•	 �Dokumentation von
Datum und Uhrzeit zu jeder
Vernietung
6 7 8
Akkublindniettechnik
4 Innovation ist unsere Leidenschaft
Features
RivBee®
Mehrfarbige rundherum LED Kontrollleuchte
Individuell programmierbar!
Intelligentes Akkumanagement
Akkuzustandanzeige und effektiver Schutz vor Tiefentladen des Li-Ion Akkus.
Software HST-Tool-Manager
Intuitive und schnelle Parametrierung von HS-Technik Power Tools.
Griff-Vibrationsalarm
NIO-Status
OLED Display1
Visualisierung von Schraubergebnissen und Werkzeugstatus.
Job / Ablauf1
Ermöglicht das Abarbeiten in Sequenzen ohne zusätzliche Steuerung.
Optionaler Barcodescanner im Werkzeug integriert1
Lesen und verarbeiten von Barcodes bis zu 64 Zeichen.
Optionales WLAN zur Datenübertragung1
Anbindung an HST-Steuerungen.
Recovery (Zählspeicher-Funktion)1
Zustandsspeicher für Nietzählung bei Akkuwechsel.
Andruckkontrolle
gewährleistet ein optimales Fügen der Bauteile.
Erforderlich nach Maschinenrichtlinie (2006/42/EG).
Auffangbehälterüberwachung
Sicherheitsplus - Nieten ohne Behälter ist nicht möglich.
Erforderlich nach Maschinenrichtlinie (2006/42/EG).
nicht verfügbar in Version: 1Light
03 / 05
2320 03/03
Container?
2320 03/03
Andruck?